Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de luminárias debaixo da ponte do Porto Novo

Local:  Rua: Placidina Ferreira dos Santos

Bairro: Porto Novo

Justificativa:  A presente indicação se faz necessária pois o local acima mencionado não

contem  iluminação.  Diversos  moradores  estiveram  procurando  nosso  gabinete  pedindo

ajuda em relação a essa demanda; fato é que a falta destas luminárias causa sensação de

insegurança  no  local,  propiciando  atos  de  criminalidade.  Ressaltamos  que  próximo  ao

endereço, consta equipamento público de educação (EMEF. Prof° Maria Aparecida Ujio) e

que vários alunos utilizam diuturnamente a rua para ter acesso a escola.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 12 de agosto de 2021.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador Cristian Bota

		2021-08-23T17:13:12+0000